
Comune di Poggio a Caiano
(Prov. Di Prato)

Servizio Polizia Municipale 

Ordinanza n. 117 del 12/07/2024 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALL’ORDINANZA N. 108 DEL 05/07/2024- POGGIO IN 
VETRINA DEL 18/07/2024 E DEL  25/07/2024 

RICHIAMATA l’ordinanza N. 108 del 05/07/2024

RICORDATO che a cura dell’Associazione Turistica Pro-loco, si svolgerà l’edizione di "Poggio in Vetrina 
2024” nella  seguenti data: 11/07/2024 – 18/07/2024 e 25/07/2024 ; 

VISTA la richiesta presentata dal Presidente dell’Associazione Turistica “Pro Loco” Poggio a Caiano APS;
   
VISTA la pratica SUAP Prot. 9589/2024 del 11/06/2024 presentata dal Geom. Fabiano Bindi per conto 
dell’ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO POGGIO A CAIANO APS;

VISTA la richiesta da parte del Geom. Bindi Prot. 10997/2024 del 03/07/2024, il quale per conto degli 
organizzatori dell’evento, chiedeva  modifiche alla viabilità per lo svolgimento della manifestazione in 
oggetto;   

     
     VISTO IL Nulla Osta rilasciato dalla Provincia di Prato per le strade di propria competenza;
     
     RITENUTO necessario apportare divieti e limitazioni alla viabilità nelle strade interessate dalla
     manifestazione programmata in oggetto;
    
   VISTO l’art. 97,107 e 109 del D. L.vo 267 del 18.8.2000;

   VISTO il Decreto Sindacale n.12/2024 del 01/03/2024 con il quale viene nominato il Responsabile del   
       Servizio di Polizia Municipale nella persona del Dott. Matteo Maria Berti; 

O R D I N A

1- le seguenti modifiche alla circolazione stradale per “Poggio in Vetrina edizione 2024” in alcune vie del 
territorio comunale di seguito elencate:

GIOVEDI’ 18 LUGLIO 2024 “PASSEGGIATA ENOGASTRONOMICA” E  ALTRO:



dalle ore 14:00 del giorno Giovedì 18/07/2024 alle ore 1:30 del giorno Venerdi 
19/07/2024: 

*VIA LORENZO IL MAGNIFICO, VIA CANCELLIERI, LARGO FILIPPO MAZZEI:
- istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata;

 *VIA PRATESE DALL’INTERSEZIONE CON VIA L. IL MAGNIFICO A PIAZZA XX 
SETTEMBRE:
- divieto di sosta con rimozione forzata
- inversione del senso unico di marcia e istituzione di senso di marcia con direttrice via Pratese/Largo F. 
Mazzei;

* PIAZZA XX SETTEMBRE/VIA SOFFICI: istituzione di STOP per i veicoli provenienti lato via 
Pratese e diretti lato Firenze. 

  *VIA V. EMANUELE II:
   - revoca dell’attuale doppio senso di circolazione e istituzione del senso unico di marcia con 
direzione Prato-Firenze dall’intersezione con Via Soffici all’intersezione con Via O. Cioppi;

- Gli  autobus  provenienti da Firenze verranno deviati alla rotatoria di Sant’Angelo a Lecore sulla   
bretella di Castelnuovo (Via Oriana Fallaci), SP8, centro abitato di Poggio a Caiano. 
- il traffico veicolare - escluso i mezzi pesanti e autobus sopra regolamentati - proveniente da 
Firenze verrà deviato su Via O. Cioppi

*VIA SPADINI INTERSEZIONE VIA VITTORIO EMANUELE II: obbligo di svolta a 
sinistra 

*VIA G. VERDI dall’intersezione Via Mascagni/Poliziano all’intersezione con Via Cancellieri istituzione 
del divieto di transito eccetto residenti con possibilità di doppio senso dicircolazione ai soli residenti e/o 
autorizzati;

a) divieto di accesso su via Cancellieri;

b) apposizione di segnale di strada senza sfondo e di segnale di STOP allo sbocco su Via 
Mascagni/Poliziano;

*VIA AIETTA: 
 

a) istituzione del divieto di transito eccetto residenti con possibilità di doppio senso di
circolazione ai soli residenti e/o autorizzati;
b) divieto di accesso su via Cancellieri;
c) apposizione di segnale di strada senza sondo e di segnale di STOP allo sbocco su 
Via    Poliziano

*VIA SOFFICI: dall’intersezione Via Risorgimento all’intersezione con Piazza XX settembre, 
istituzione del doppio senso di circolazione e divieto di sosta ambo i lati con rimozione 
forzata;

- VIA MASCAGNI: divieto di sosta con rimozione forzata per n. 1 stallo riservato a un mezzo di 
soccorso;
- VIA TADDEI: all’intersezione con via Soffici obbligo di svolta a destra; 



La viabilità per chi proviene da Prato seguirà il seguente percorso: Ponte al 
Mulino-via Pratese-Piazza XX Settembre - via Soffici  ; 

* Giovedì  25 Luglio 2024 “CENA SU PER IL COLMO E VIA L. IL MAGNIFICO”:

dalle ore 15:30 del giorno Giovedì 18/07/2024 alle ore 1:30 del giorno Venerdi 
19/07/2024: 

VIA LORENZO IL MAGNIFICO, VIA CANCELLIERI:
- istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata;

- VIA G. VERDI dall’intersezione Via Mascagni/Poliziano all’intersezione con Via Cancellieri istituzione 
del divieto di transito eccetto residenti con possibilità di doppio senso dicircolazione ai soli residenti e/o 
autorizzati;

c) divieto di accesso su via Cancellieri;

d) apposizione di segnale di strada senza sfondo e di segnale di STOP allo sbocco su Via 
Mascagni/Poliziano;

VIA PRATESE DALL’INTERSEZIONE CON VIA L. IL MAGNIFICO A PIAZZA XX 
SETTEMBRE:
- divieto di sosta con rimozione forzata
- inversione del senso unico di marcia e istituzione di senso di marcia con direttrice via Pratese/Largo F. 
Mazzei;

* PIAZZA XX SETTEMBRE/VIA SOFFICI: istituzione di STOP per i veicoli provenienti lato via 
Pratese e diretti lato Firenze. 

  *VIA V. EMANUELE II:
   - revoca dell’attuale doppio senso di circolazione e istituzione del senso unico di marcia con 
direzione Prato-Firenze dall’intersezione con Via Soffici all’intersezione con Via O. Cioppi;

- Gli  autobus  provenienti da Firenze verranno deviati alla rotatoria di Sant’Angelo a Lecore sulla   
bretella di Castelnuovo (Via Oriana Fallaci), SP8, centro abitato di Poggio a Caiano. 
- il traffico veicolare - escluso i mezzi pesanti e autobus sopra regolamentati - proveniente da 
Firenze verrà deviato su Via O. Cioppi

*VIA SPADINI INTERSEZIONE VIA VITTORIO EMANUELE II: obbligo di svolta a 
sinistra 

- VIA AIETTA: 
 

c) istituzione del divieto di transito eccetto residenti con possibilità di doppio senso di
circolazione ai soli residenti e/o autorizzati;
d) divieto di accesso su via Cancellieri;
c) apposizione di segnale di strada senza sondo e di segnale di STOP allo sbocco su 
Via    Poliziano



-VIA SOFFICI: dall’intersezione Via Risorgimento all’intersezione con Piazza XX settembre, 
istituzione del doppio senso di circolazione e divieto di sosta ambo i lati con rimozione 
forzata;

- VIA MASCAGNI: divieto di sosta con rimozione forzata per n. 1 stallo riservato a un mezzo di 
soccorso;
- VIA TADDEI: all’intersezione con via Soffici obbligo di svolta a destra; 

La viabilità per chi proviene da Prato seguirà il seguente percorso: Ponte al 
Mulino-via Pratese-Piazza XX Settembre - via Soffici  ; 

L’Operatore economico incaricato dalla PRO LOCO provvederà a collocare sul posto la segnaletica 
stradale indicante i divieti di sosta temporanei (apposizione nelle 48 ore antecedenti l’inizio di validità dei 
divieti), e la posa di transenne, da apporre materialmente (e da disinstallare a fine manifestazione) ;

Il presente atto è rilasciato a favore del richiedente, declinando ogni e qualunque responsabilità per danni 
arrecati a persone o cose, derivante dal mancato rispetto delle normative tecniche sopra non esaustivamente 
richiamate e delle ulteriori disposizioni contenute nel presente provvedimento ;

4- Che la presente ordinanza venga resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio;  

5 - L’Ufficio Polizia Municipale, le Forze dell’Ordine sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza le 
cui violazioni saranno punite a norma di legge.

AVVERTE

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che contro la presente Ordinanza è 
ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse :

 Giurisdizionale avanti il TAR della Toscana,territorialmente competente, in applicazione della Legge 
06.12.1971 , n.1034 e s.m.i., entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione, in relazione a supposti 
vizi di incompetenza, eccesso di potere o di violazione di Legge.

 Straordinario innanzi al Presidente della Repubblica, ai sensi del DPR 1199/1971 e s.m.i. entro il 
termine di giorni 120 dalla sua pubblicazione

AVVISA

Per i trasgressori a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal Decreto Legislativo 
30.04.1992 n. 285 e s.m.i. “Codice della Strada “  nonché della ulteriore ed eventuale normativa vigente 
secondo il criterio di specialità.

 

Il Comandante della Polizia Municipale 
BERTI MATTEO MARIA / InfoCamere 

S.C.p.A. 
documento sottoscritto digitalmente


